
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении районного Казанского 

молодежного фестиваля эстрадного искусства 

«Созвездие Йолдызлык 2026» в рамках Года единства народов 

России и Года воинской и трудовой доблести в Республике Татарстан 

 

В целях создания благоприятных условий для творческого роста детских 

и молодежных самодеятельных коллективов и исполнителей Кировского и 

Московского районов г.Казани, выявления молодых талантов, обмена 

творческим опытом, руководствуясь Положением о проведении Казанского 

молодежного фестиваля эстрадного искусства «Созвездие-Йолдызлык 2026» в 

рамках Года единства народов России и Года воинской и трудовой доблести в 

Республике Татарстан, утвержденным Комитетом по делам детей и молодежи 

Исполнительного комитета г.Казани, обязываю: 

 1. Отдел по делам детей и молодежи (Э.Э.Юсупова) провести в 

Кировском и Московском районах г.Казани 3 и 4 февраля 2026 года районный 

тур Казанского молодежного фестиваля эстрадного искусства «Созвездие-

Йолдызлык 2026» в рамках Года единства народов России и Года воинской и 

трудовой доблести в Республике Татарстан. 

2. Утвердить:                                                                                                     

          2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

районного тура Казанского молодежного фестиваля эстрадного искусства 

«Созвездие-Йолдызлык 2026» в рамках Года единства народов России и Года 

воинской и трудовой доблести в Республике Татарстан (приложение №1); 

2.2. Положение о проведении районного тура Казанского молодежного 

фестиваля эстрадного искусства «Созвездие-Йолдызлык 2026» в рамках Года 

единства народов России и Года воинской и трудовой доблести в Республике 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 1 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 2 

Татарстан (приложение №2); 

2.3. смету расходов на проведение в Кировском и Московском районах 

г.Казани районного тура Казанского молодежного фестиваля эстрадного 

искусства «Созвездие-Йолдызлык 2026» в рамках Года единства народов 

России и Года воинской и трудовой доблести в Республике Татарстан 

(приложение №3). 

3. Финансирование расходов на проведение в Кировском и Московском 

районах г.Казани районного тура Казанского молодежного фестиваля 

эстрадного искусства «Созвездие-Йолдызлык 2026» в рамках Года единства 

народов России и Года воинской и трудовой доблести в Республике Татарстан 

произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 

образования г.Казани на 2026 год по разделу 0707 «Молодежная политика и 

оздоровление детей», целевой статье расходов «Проведение районных 

мероприятий для детей и молодежи». 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы Администрации Кировского и Московского районов 

Исполнительного комитета г.Казани Д.В.Сугоняко. 

                 

В.В.Жаворонков 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 2 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



Приложение №1 

к распоряжению главы  

Администрации 

Кировского и Московского 

районов 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от__________2026 № _____ 

 

Состав  

организационного комитета по подготовке и проведению в Кировском 

и Московском районах г.Казани районного тура Казанского 

молодежного фестиваля эстрадного искусства «Созвездие-Йолдызлык 

2026» в рамках Года единства народов России и Года воинской и 

трудовой доблести в Республике Татарстан  

 

Д.В.Сугоняко председатель оргкомитета, заместитель главы           

Администрации Кировского и Московского районов 

Исполнительного комитета г.Казани 

Члены оргкомитета:  

Э.Э.Юсупова 

 

 

Е.Н.Луканкина 

начальник отдела по делам детей и молодежи 

Администрации Кировского и Московского районов 

Исполнительного комитета г.Казани 

начальник отдела культуры Администрации 

Кировского и Московского районов 

Исполнительного комитета г.Казани 

Р.М.Богомолова  директор Муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Центр внешкольной работы» Московского района 

г.Казани (по согласованию) 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 3 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



Приложение №2 

к распоряжению главы  

Администрации Кировского и 

Московского районов 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от ___________2026 № _____ 

 

 

Положение о проведении районного тура  

Казанского молодежного фестиваля эстрадного искусства  

«Созвездие-Йолдызлык 2026» в рамках Года единства народов России и 

Года воинской и трудовой доблести в Республике Татарстан  

 

Аннотация: Участники и победители фестиваля являются достойными 

преемниками культурного и духовного наследия города Казани и Республики 

Татарстан. Благодаря этому движению одаренные дети города Казани имеют 

возможность не только показывать свои таланты широкой публике, но и 

совершенствоваться в творческом плане. Казанский молодежный фестиваль 

эстрадного искусства «Созвездие – Йолдызлык 2026» (далее – Фестиваль 

«Созвездие – Йолдызлык 2026») раскрывает путь к профессиональному 

самоопределению в сфере эстрадного искусства, поднимает престиж и статус 

педагогической деятельности. 

I. Общие положения 

1.1. Фестиваль призван содействовать: 

-  развитию гуманитарно-культурного образования детей дошкольного 

возраста, школьников, студентов и молодежи, представляющего собой единый 

процесс целенаправленного формирования гармонично развитой личности; 

повышению социального статуса творческой личности через выступления и 

средства массовой информации; 

- повышению исполнительского мастерства участников; 

- созданию системы поддержки молодых талантов через выход на 

профессиональную сцену, телевидение и радио; 

- укреплению толерантных, межконфессиональных и этнических отношений 

молодежи Республики Татарстан; 

- развитию патриотического воспитания. 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 4 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 2 
1.2. Решаемые задачи: 

- создание системы выявления одаренных детей и талантливой молодежи; 

- создание базы данных одаренных детей и молодежи Республики Татарстан; 

- укрепление профессиональных культурных связей между творческими 

коллективами и исполнителями; 

- консолидация усилий государственных органов и общественных 

организаций в сфере поддержки творчества детей и молодежи, направленных 

на укрепление толерантности и взаимообогащение национальных и этнических, 

культурных и духовных ценностей в молодежную среду; 

- сохранение и развитие творческого генофонда Республики Татарстан; 

- создание условий для развития общественных организаций в районах 

Республики Татарстан. 

 

II. Место и время проведения 

2.1. Районные туры фестиваля состоятся 3 февраля 2026 года в КЦ 

«Московский» (ул.Академика Королева, д.47) - номинация «Хореография»  

и 4 февраля 2026 года в Центре внешкольной работы Московского района  

(ул.Восстания, д.61а) - номинация «Вокал».  

2.2. Районный тур в номинации «Конферанс» пройдет в отдельный день. 

Информация о дате и месте проведения сообщится дополнительно. 

2.3. Городской этап Фестиваля пройдет в марте 2026 года, места 

проведения будут сообщены в официальных аккаунтах социальных сетей 

Комитета канал в мессенджере MAX «Молодежь Казани», ВКонтакте «Комитет 

по делам детей и молодежи» и Телеграм-канале «Молодежь Казани». Гала-

концерт Фестиваля «Созвездие-Йолдызлык 2026» запланирован на конец марта 

2026 года, место проведения также будет сообщено дополнительно. 

 

 

III. Участники фестиваля, условия и порядок проведения фестиваля 

3.1. Участниками Фестиваля могут быть как отдельные коллективы, так и 

исполнители в возрасте от 5 до 21 года, выступающие в жанре эстрады.  

В разновозрастных коллективах, в номинациях «Вокальные ансамбли» и 

«Хореография» возрастная категория коллектива определяется исходя из 

соотношения 75% / 25%.  

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 5 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 3 
В случае изменения возраста участника в даты отборов фестиваля 

оргкомитет вправе самостоятельно решать возрастную категорию, в которой 

будет выступать данный финалист. 

3.2. Участники и победители, принимавшие участие в Фестивале 

«Созвездие-Йолдызлык 2025» ранее, при заявлении на Фестиваль в следующем 

году в обязательном порядке, представляют новый репертуар. 

3.3. При использовании музыкальных композиций с наличием 

нецензурной лексики Оргкомитет вправе исключить коллектив, исполнителя из 

конкурсного отбора. 

3.4. На участие в городских отборочных турах приглашаются творческие 

коллективы, занявшие Гран-при, 1-е, 2-е и 3-е места на районных турах 

Фестиваля и получившие специальные приглашения установленного образца от 

председателя Оргкомитета, а также студенты и студенческие коллективы, 

активно занимающиеся творчеством.   

3.5. Победители, занявшие 1, 2 место или Гран-при в городском 

отборочном туре прошлого года, также студенты и студенческие 

коллективы образовательных организаций высшего образования, активно 

занимающиеся творчеством, автоматически проходят на городской этап, 

минуя районный тур.   

3.6. Участники районного этапа и учащиеся профессиональных учебных 

организаций (ПОО) могут проходить отборочный тур в районе по месту 

жительства или в районе расположения учебной организаций. 

3.7. Участники имеют право заявиться на отборочный этап 

исключительно в одном районе. В случае невозможности прохождения этапа в 

своем районе участник при предоставлении необходимых документов и 

справок может заявиться в другом районе с согласия организаторов.  

3.8. Отборочный районный тур в номинации «Конферанс» пройдет в 

отдельный день, вне зависимости от места жительства или района 

расположения учебной организации. Информация о дате и месте 

проведения сообщится дополнительно.                 

3.9. Каждый район г.Казани в праве подать на городской этап Фестиваля 

не более 50 номеров. 

3.10. Заявка на участие всех исполнителей и коллективов должна 

содержать письменную расписку от руководителя, об одобрении их участия в 

Фестивале (Приложение 4); 

3.11. Коллектив или исполнитель, прошедший районный тур и выразивший 

желание участвовать в Фестивале «Созвездие-Йолдызлык 2026», приносит в 

Оргкомитет Фестиваля (ул.Петербургская, 70/8, каб.13) в электронном виде на 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 6 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 4 
внешнем электронном носителе (флешке или жестком диске) до 18:00 25 

февраля 2026 года, следующие документы: 

Участник до 14-ти лет: 

-согласие одного из родителей или законного представителя несовершеннолетнего на 

обработку и распространение персональных данных, в соответствии с Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ. «О персональных данных», (с изменениями от 

28.02.2025г. №23-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон» (Приложение 1); 

-информированное добровольное согласие одного из родителей или иного законного 

представителя на медицинские вмешательства для получения первичной медико-

санитарной, неотложной и скорой медицинской помощи в период пребывания на 

Фестивале, включая проезд от места постоянного проживания к месту проведения 

Фестиваля и обратно; 

расписка о представленной постановке и содержимом творческого номера. 

(Приложение 3). 

-расписка о представленной постановке и содержимом творческого номера. 

(Приложение 5). 

Участник от 14-ти лет: 

-согласие одного из родителей или законного представителя 

несовершеннолетнего на обработку и распространение персональных данных, в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ. «О персональных 

данных», (с изменениями от 28.02.2025г. №23-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон» (Приложение 1); 

-информированное добровольное согласие одного из родителей или иного 

законного представителя на медицинские вмешательства для получения 

первичной медико-санитарной, неотложной и скорой медицинской помощи в 

период пребывания на Фестивале, включая проезд от места постоянного 

проживания к месту проведения Фестиваля и обратно (Приложение 3).  

(Если участник достиг совершеннолетнего возраста, согласия заполняются 

участником) (Приложение 2). 

-расписка о представленной постановке и содержимом творческого номера. 

(Приложение 5). 

В случае не сдачи документов в указанные сроки Оргкомитет Фестиваля вправе 

не допустить участника до конкурсного этапа.  

В соответствии с ч.4 Гражданского кодекса Российской Федерации от 

13.06.2023 № 230-ФЗ главой 70 «Авторское право» участники в обязательном 

порядке должны указать в заявке автора слов и музыки заявленного 

произведения. 

3.12. Участники Фестиваля должны соблюдать все условия данного положения. 

Любое нарушение этических норм поведения конкурсантов влечет за собой лишение 

возможности участия в турах Фестиваля на любом этапе, на основании принятого 

решения Оргкомитета Фестиваля. 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 7 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 5 
3.13. Обязанности участников: 

- конкурсанты должны поддерживать друг друга и создавать Фестивальную 

атмосферу дружбы и творческого вдохновения; 

- каждый конкурсант несет ответственность за любой материальный ущерб, 

нанесенный в рамках Фестивальных мероприятий;  

- каждый конкурсант должен заботиться о костюмах, реквизите и оборудовании, 

необходимых ему для выступления; 

- руководители коллективов, педагоги и родители участников Фестиваля должны 

быть примером высоконравственного человеческого поведения, образцом 

порядочности, соблюдать спокойствие, окружать заботой и вниманием всех 

конкурсантов, помогая им в течение всего Фестиваля. 

Коллективы и исполнители, выступающие в жанрах фольклорной музыки или 

фольклорного танца, допускаются жюри к конкурсу лишь в том случае, если 

представленная ими программа состоит из современной эстрадной стилизации 

фольклорных произведений.  

3.14. Порядок выступления на отборочных турах определяется сроком подачи 

заявки. 

IV. Требования к конкурсным программам 

В 2026 году Фестиваль проводится в рамках «Года Единства народов» в 

Российской Федерации и «Года воинской и трудовой доблести» в Республике 

Татарстан. 

4.1. Фестиваль проходит по следующим номинациям: 

- «Вокал-соло»; 

- «Вокальные ансамбли»; 

- «Хореография»; 

- «Конферанс». 

4.2. По следующим возрастным категориям (группам): 

Номинация 

«Вокал-соло» 

1-я младшая группа: 

5-7 лет 

2-я младшая группа: 

8 –11 лет 

Средняя группа: 

12-15 лет (девочки) 

Средняя группа: 

12-15 лет (мальчики) 

Старшая группа: 

16-21 год 

Номинация 

«Вокальные 

ансамбли» 

Младшая 

группа: 

5-11 лет 

Средняя группа: 

12-15 лет 

Старшая группа: 

16-21 год 

Номинация 

«Конферанс» 

Младшая 

группа: 

5-9 лет 

Средняя группа: 

10-15 лет 

Старшая группа: 

16-21 год 

Номинация 

«Хореография» 

Младшая 

группа: 

5-10 лет 

Средняя группа: 

11-15 лет 

Старшая 

группа: 

16-21 год 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 8 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 6 
 

4.3. Номинация «Вокал-соло» и «Вокальные ансамбли» 

На конкурс участники представляют программу из 2 разноплановых 

произведений. Первое произведение должно максимально раскрывать вокальные 

данные исполнителей в эстрадном жанре. Второе произведение должно быть 

посвящено Году воинской и трудовой доблести, подвигу защитников Отечества, от 

древних времен до наших дней, а также подвигу многонациональной семьи народов 

Великой страны. 

На каждом из этапов участником исполняется одно произведение 

продолжительностью не более 3 минут. Данное ограничение по времени является 

строго обязательным. Программа исполняется под фонограмму «-1» высокого 

качества на USB носителях. Для выступления необходимо иметь звуковой носитель в 

2-х экземплярах.  

Для участников в номинации «Вокальные ансамбли» не допускается 

использование прописанного в аранжировке «бэк-вокала». 

Обязательным условием является наличие эстрадного костюма. В конкурсе 

приветствуется танцевальная поддержка, сценография и театрализация исполняемого 

номера. К конкурсу не допускаются вокалисты и вокальные ансамбли с оперным 

репертуаром. 

При исполнении участником любого отборочного тура произведения под 

фонограмму «+1», жюри дисквалифицирует конкурсанта.  

В случае копирования участниками стиля, сценического образа и 

аранжировок песен популярных отечественных и зарубежных исполнителей или 

использование музыкального произведения с большим содержанием бэк-вокала 

оценка конкурсанта снижается на 25%. 

В выборе музыкального репертуара не допускается использование 

нецензурной лексики в произведении. 

4.4. Номинация «Хореография» 

На конкурс участники представляют программу из 2 композиций. Одна из 

композиций должна соответствовать тематике года в Российской Федерации и 

Республике Татарстан. Программа исполняется под фонограмму высокого качества 

на USB носителях. Звуковым носителем фонограмм участников финалов и 

суперфинала в обязательном порядке должен являться USB носитель в 2-х 

экземплярах. 

Для участия в конкурсе может быть заявлена программа, состоящая из 

современных эстрадных танцевальных композиций, в том числе в стиле джаз-модерн, 

акрогимнастика, чечетка, хип-хоп/фанк, свободном стиле (номер, в котором 

комбинируются любые формы танцевальных стилей или номер, который не подходит 

ни в одну из перечисленных выше категорий). Одна из композиций должна 

соответствовать тематике Фестиваля. Для участия в конкурсе не допускаются 

исполнители и коллективы классического, народного и бального танцев, а также 14 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 9 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 7 
 

 ЗАЯВКА 

участника Республиканского молодежного фестиваля 

эстрадного искусства «Созвездие-Йолдызлык 2026» в рамках Года единства народов России и 

Года воинской и трудовой доблести в Республике Татарстан  

(заполняется печатными буквами) 

Номинация «ВОКАЛ - СОЛО» 
Возрастная группа 

(нужную подчеркнуть/отметить «V») 

 

 1-я младшая группа: 5-7 лет 

 2-я младшая группа: 8-11 лет 

 Средняя группа (девочки): 12-15 лет 

 Средняя группа (мальчики): 12-15 лет 

 Старшая группа: 16-21 год 

Город, район  

ФИО исполнителя (полностью)  

Дата рождения исполнителя  

Домашний адрес исполнителя (индекс, город, 

район, улица, дом, квартира) 

 

Данные паспорта или свидетельства о рождении 

исполнителя (№, серия, кем и когда выдан) 

 

Телефон исполнителя 

(домашний, рабочий, мобильный) 

 

ИНН исполнителя  

СНИЛС исполнителя  

ФИО руководителя (полностью)  

Дата рождения руководителя  

Домашний адрес руководителя (индекс, город, 

район, улица, дом, квартира) 

 

Данные паспорта (№, серия, кем и когда выдан)  

Телефон руководителя 

(домашний, рабочий, мобильный) 

 

ИНН руководителя  

СНИЛС руководителя  

Название песни, точная продолжительность номера 

(мин.)  

1.  2.  

ФИО постановщика (если есть)   

Автор музыки используемого музыкального 

произведения (без сокращений) (обязательно!!!) 

  

Автор слов используемого музыкального 

произведения (без сокращений) (обязательно!!!) 

  

Исполнитель (в оригинале) используемого 

музыкального произведения (обязательно!!!) 

  

Аранжировщик используемого музыкального 

произведения (обязательно!!!) 

  

Наличие танцевальной поддержки (с указанием 

количества участников) 

  

На конкурс участники представляют программу из 2 разноплановых произведений. Первое произведение должно максимально раскрывать 

вокальные данные и должно быть исполнено в эстрадной манере. В качестве второго произведения может быть исполнена стилизация 

песни одной из народностей, проживающей на территории Республики Татарстан, в современной обработке. Выбор второго произведения 

носит рекомендательный характер.  

На каждом из этапов участником исполняется одно произведение продолжительностью не более 3.30 мин. Данное ограничение по 

времени является обязательным. Для выступления необходимо иметь звуковой USB-флеш-накопитель («флешку») в 2-х экземплярах. 
При исполнении участником произведения под фонограмму «+1», жюри дисквалифицирует конкурсанта.  

Для вокалистов – участников зональных этапов, финала и суперфинала – обязательным условием является наличие эстрадного 

костюма. Танцевальная поддержка, сценография и театрализация исполняемого номера для выявления синтеза вокальных и артистических 

данных конкурсанта приветствуются, но носят рекомендательный характер. К конкурсу не допускаются вокалисты и вокальные ансамбли 

с оперным репертуаром. 

С положением о конкурсе ознакомлен (а) и согласен (согласна) 

Подпись _______________/_______________                                   

Дата___________2026 г. 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 10 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41

https://ru.wikipedia.org/wiki/USB-%D1%84%D0%BB%D0%B5%D1%88-%D0%BD%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C


 8 
 

Приложение 1 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, _________________________________________________________________, 
(ФИО)  

являющийся(-аяся) ___________________________________________________ 
                                                    (матерью, отцом, опекуном, попечителем — указать) 

____________________________________________________________________, 
                                               (Ф.И.О. несовершеннолетнего ребёнка полностью) 

«     » __________ 20__  года рождения, 

даю своё согласие на обработку МКУ «Комитет по делам детей и молодежи 

Исполнительного комитета г.Казани» персональных данных моего 

несовершеннолетнего ребёнка, относящихся исключительно к перечисленным 

ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата 

рождения; гражданство. 

Я даю согласие на использование персональных данных 

несовершеннолетнего исключительно в целях подтверждения его личности, а 

также на хранение данных. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы 

для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по 

обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а 

также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован(а), что МКУ «Комитет по делам детей и молодежи 

Исполнительного комитета г.Казани» гарантируют обработку персональных 

данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами. Данное согласие действует до достижения 

целей обработки персональных данных или в течение срока хранения 

информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему 

письменному заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в интересах несовершеннолетнего. 

 

 

«____» ___________ 2026 г.               ___________ /______________________/ 
                                                                              Подпись                    Расшифровка подписи 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 11 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 9 
                                                               Приложение 2 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

Я, __________________________________________________________________, 
(ФИО)  

даю свое согласие на обработку МКУ «Комитет по делам детей и молодежи 

Исполнительного комитета г.Казани» моих персональных данных, относящихся 

исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: 

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство.  

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в 

целях подтверждения своей личности, а также на хранение данных.  

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения 

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, 

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление 

любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации.  

Я проинформирован, что МКУ «Комитет по делам детей и молодежи 

Исполнительного комитета г.Казани» гарантируют обработку моих 

персональных данных в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным 

способами. Данное согласие действует до достижения целей обработки 

персональных данных или в течение срока хранения информации. Данное 

согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.  

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной 

воле и в своих интересах. 

 

 

«____» ___________ 2026 г.               ___________ /______________________/ 
                                                                              Подпись                    Расшифровка подписи 

 

 

 

 

                          

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 12 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 10 
 

                                     Приложение 3 

Добровольное согласие законного представителя на виды медицинских вмешательств в 

отношении несовершеннолетнего 

Я, 

____________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, адрес, паспорт, серия, номер, кем и когда выдан, статус законного представителя несовершеннолетнего – 

мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты) 

далее – (Законный представитель) даю своё согласие на виды медицинских вмешательств в 

отношении несовершеннолетнего: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, адрес несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт: серия, номер, кем и когда выдан) 

(далее – Несовершеннолетний) в следующем объёме. 

Даю информированное добровольное согласие на виды медицинских вмешательств, 

включённые в Перечень определённых видов медицинских вмешательств, на которые 

граждане дают информированное добровольное согласие для получения первичной и 

экстренной медико-санитарной помощи, утверждённый приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 апреля 

2012 г. № 390н, для получения первичной и экстренной медико-санитарной помощи 

Несовершеннолетним. 

К ним, в частности, отнесены: 

1. опрос, в том числе выявление жалоб, сбор анамнеза; 

2. осмотр, в том числе пальпация, перкуссия, аускультация, риноскопия, фарингоскопия, 

непрямая ларингоскопия; 

3. антропометрические исследования; 

4. термометрия; 

5. тонометрия; 

6. неинвазивные исследования органа зрения и зрительных функций; 

7. неинвазивные исследования органа слуха и слуховых функций; 

8. исследование функций нервной системы (чувствительной и двигательной сферы); 

9. проведение экстренных мероприятий при неотложных состояниях ребенка, 
включая введение препаратов (подкожно, внутримышечно, внутривенно) 

В соответствии с ФЗ РФ в случае  возникновения у моего ребенка неотложного 

состояния или обострения хронического заболевания 

- добровольно соглашаюсь на оказание медицинской помощи моему ребенку медицинским 

работником; 

- добровольно соглашаюсь на экстренную госпитализацию моего ребенка по решению 

медицинских работников. 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 13 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41

garantf1://70072996.1000/
garantf1://70072996.0/


 11 
Я информирован(а) о неблагоприятных эффектах, возможных при оказании 

медицинской помощи, возможности   непреднамеренного причинения моему ребенку вреда 

здоровью. 

Мне разъяснено, что я имею право отказаться от одного или нескольких видов 

медицинских вмешательств или потребовать его (их) прекращения. 

«___»________________ 20____г. 

________________ /________________________________________________________ 
(подпись) (инициалы, фамилия) 

  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 14 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 12 
                                             Приложение 4 

Список нерекомендуемых исполнителей 

1. Айгель Гайсина (Аигел) 

2. Александр Васильев (Сплин) 

3. Александр Ревва (Артур Пирожков) 

4. Алексей Завгородний 

5. Алексей Потапенко (Потап) и Настя Каменских 

6. Алексеев Иван Александрович «Noize MC» 

7. Алесин Денис Владимирович «Денис Чужой» 

8. Алина Пашек 

9. Анастасия Иванова (Гречка) 

10. Андрей Данилко (Верка Сердючка) 

11. Андрей Макаревич (Машина времени) 

12. Анна Нетребко 

13. Белый Руслан Викторович 

14. Бортник Егор (Игорь) Михайлович «Лёва Би-2» 

15. Бровков Артем Андреевич «Fuze Krec» 

16. Валерий Меладзе 

17. Вера Брежнева 

18. Вайсман Анатолий Александрович «Белый» 

19. Галкин Максим Александрович 

20. Гончаров Василий Владимирович «Вася Обломов» 

21. Гребенщиков Борис Борисович 

22. Гырдымова Елизавета Андреевна «Монеточка» 

23. Группа «Алоэ Вера» 

24. Группа Anacondaz 

25. Группа «БИ-2» 

26. Группа «ІСЗРЕАК» 

27. Группа «Каста» 

28. Группа «Кровосток» 

29. Группа Little Big 

30. Группа «Louna» 

31. Группа «Несчастный случай» 

32. Группа «Ногу Свело!» 

33. Группа «С8» 

34. Дарья Шиханова (Дора) 

35. Диана Арбенина (Ночные снайперы) 

36. Дмитрий Кузнецов (Элизиум) 

37. Дмитрий Монатик (Монатик) 

38. Дмитрий Спирин (Сид) 

39. Дремин Иван Тимофеевич «Face» 

40. Евгений Мильковский (Нервы) 

41. Ежов Михаил Анатольевич 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 15 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 13 
42. Елизавета Гырдымова (Монеточка) 

43. Земфира Рамазанова (Земфира) 

44. Иван Алексеев (Noize MC) 

45. Иван Дорн 

46. Иван Дремин (Фейс) 

47. Игорь Дзиковский 

48. Иордатий Дмитрий Николаевич «Наум Блик, Dry Ice» 

49. Ирина Швайдак 

50. Калганов Рустам Петрович «Рустам Солнцев» 

51. Кисин Евгений Игоревич 

52. Команда «Аквариум» 

53. Константин Меладзе 

54. Котляров Владимир Андреевич 

55. Кукушкин Никита Андреевич 

56. Лайма Вайкуле 

57. Лазарева Татьяна Юрьевна 

58. Лешкевич Владислав Валерьевич «Влади» 

59. Макс Барских (Николай Бортник) 

60. Максим Леонидов 

61. Макаревич Андрей Вадимович 

62. Максакова-Игенбергс Мария Петровна 

63. Манижа Сангин (Манижа) 

64. Мария Зайцева (2Маши) 

65. Мария Максакова-Игенбергс 

66. Мария Тотибадзе (Муся Тотибадзе) 

67. Меньшиков Андрей Владимирович «Лигалайз» 

68. Мирон Федоров (Oxxxymiron) 

69. Моргенштерн Алишер Тагирович 

70. Надежда Дорофеева 

71. Никита Алексеев 

72. Нюберг Дмитрий Сергеевич «Qianti» 

73. Покровский Максим Сергеевич 

74. Поперечный Данила Алексеевич 

75. Прусикин Илья Владимирович 

76. Светлана Лобода 

77. Святослав Вакарчук (Океан Эльзы) 

78. Слепаков Семен Сергеевич 

79. Смольянинов Артур Сергеевич 

80. Спирин Дмитрий Александрович 

81. Сусана Джамаладинова (Джамала) 

82. Татьяна Либерман (Тина Кароль) 

83. Толоконникова Надежда Андреевна 

84. Толстой Святослав Георгиевич «Толстой Слава» 

85. Устим Похмурский (Один в каноэ) 

86. Федоров Мирон Янович «Oxxxymiron (Оксимирон)» 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 16 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 14 
87. Юрий Каплан (Валентин Стрыкало) 

88. Юрий Шевчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 17 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



 15 
                                                   Приложение 5 

 В организационный комитет  

Казанского молодежного фестиваля  

эстрадного искусства  

«Созвездие – Йолдызлык 2026», посвященный 

Году воинской и трудовой доблести. 
 

 

Расписка 

 

Я,_____________________________________________________________ (ФИО 

руководителя участника/коллектива), являясь руководителем участника/коллектива 

(ФИО участника/название коллектива) ___________________________, не возражаю 

против участия______________________(ФИО участника/название коллектива, 

который хочет выступить на фестивале) в качестве участника на Казанском 

молодежном фестивале эстрадного искусства «Созвездие – Йолдызлык 2026», 

посвященный Году воинской и трудовой доблести . Представленная постановка и 

содержимое творческого номера является авторской и не противоречит этическим и 

моральным нормам. 

 

 

 

Дата: ____________ Подпись участника (родителя): _______________ 

                         Подпись руководителя: _____________________ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 18 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41



Приложение №3 

к распоряжению главы  

Администрации Кировского и   

Московского районов 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от ___________2026 № _____ 

 

 

Смета расходов  

на проведение в Кировском и Московском районах г.Казани 

районного тура Казанского молодежного фестиваля  

эстрадного искусства ««Созвездие-Йолдызлык 2026» в рамках Года 

единства народов России и Года воинской и трудовой доблести в 

Республике Татарстан  

 

По разделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» 

Источник финансирования: бюджет муниципального образования г.Казани 

Наименование статьи расходов Сумма (руб.) КОСГУ Доп. ЭК 

Организация и проведение в Кировском и 

Московском районах г.Казани районного 

тура Казанского молодежного фестиваля 

эстрадного искусства «Созвездие-

Йолдызлык 2026» в рамках Года единства 

народов России и Года воинской и трудовой 

доблести в Республике Татарстан  

26000 226 П226052 

     ИТОГО 26000 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № согл-1338119141-1 от 16.01.2026. Исполнитель: Юсупова Э.Э.
Страница 19 из 19. Страница создана: 16.01.2026 14:41


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

